ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 846/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
Secretário  de  Obras  e  Serviços  Municipais,  para  trocar  a  tubulação  e  providenciar  a
pavimentação asfáltica da Rua Professor Cosme Busarello, no Bairro Cordeiros

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  indicação  porque  as  tubulações  existentes  são  arcaicas  e  danificadas  em
diversos  pontos,  fato  que  faz  com que,  qualquer  precipitação  de  chuva  um pouco  mais
forte,  haja  alagamentos  com  invasão  das  residências  ali  existentes,  sendo  que  a
pavimentação de paralelepípedos, em muitos locais estão soltas, expondo os moradores e
usuários da via em riscos de acidentes.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE MARÇO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB